
Záměr: Z/2024/54196 Dne: 16.04.2025
Řízení: R/2024/74946
Č.j.: R/2024/74946/9

Úřad: Obecní úřad Dolní Lutyně Adresát:
RozdělovníkTřanovského 10

73553 Dolní Lutyně

pptbvfj

Vyřizuje: BOHDANA OŠKEROVÁ
Tel: 552 301 291

ROZHODNUTÍ
dodatečné povolení stavby

Výroková část

Obecní úřad Dolní Lutyně jako stavební úřad příslušný podle § 30 odst. 1 písm. 
f)  a  dle  ust.  §  34a  odst.1  zákona  č.  283/2021  Sb.,  stavební  zákon,  ve  znění 
pozdějších  předpisů  (dále  jen  „stavební  zákon“)  a  místně  příslušný  dle 
ustanovení § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), v řízení o dodatečném povolení 
stavby (dále jen "řízení") posoudil dle ust. § 193 stavebního zákona žádost o 
vydání dodatečného povolení stavby, kterou dne 23.10.2024 podal Horák Jan, 
nar. 27.12.1945, Osvobození 823, 735 14 Orlová-Lutyně, zastoupený na základě 
plné  moci  Jiřím  Fabíkem,  IČ  12109622,  Na  Polanech  54/5,  736  01  Havířov-
Životice (dále jen "povinný"), a na základě tohoto posouzení

Strana 1 z 12



se  odstranění  stavby  "Přístavba  zahradní  chatky  ev.č.  32  v  Dolní  Lutyni" 
nenařizuje

a stavba "Přístavba zahradní chatky ev.č. 32 v Dolní Lutyni" na pozemcích 
parc.č. 2488/44 a 2488/6 v kat.území Dolní Lutyně se podle ust. § 254 odst. 1 ve 
spojení s ust. § 256 odst. 1 stavebního zákona se

dodatečně povoluje.

Popis stavby:

Přístavba je provedena z jihozápadní strany ke stávající zahradní chatce ev.č. 
32 na pozemcích parc.č. 2488/44 a 2488/6 v kat.území Dolní Lutyně, s kterou je 
funkčně  propojena  a  ve  vzdálenosti  cca  2,78  m  od  hranice  se  sousedním 
pozemkem  parc.č.  2488/43  a  ve  vzdálenosti  cca  3,285  m  od  hranice  se 
sousedním pozemkem parc.č. 2488/19 v kat.území Dolní Lutyně. Přístavba je 
půdorysu ve tvaru "L" o max. rozměrech 6,35 x 6,24 m, o jednom nadzemním 
podlaží,  výšky 4,8 m od ±0,00 po hřeben přístavby, podsklepená, zastřešená 
sedlovou a pultovou střechou. Stavba je dokončena.

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§     27 odst.     1   
zákona č.  500/2004 Sb.,  správní  řád,  ve  znění  pozdějších předpisů,  dále  jen 
„správní řád“):

Horák Jan, nar. 27.12.1945, Osvobození 823, 735 14 Orlová-Lutyně

Odůvodnění

Dne 26.6.2024 podal Horák Jan, nar. 27.12.1945, Osvobození 823, 735 14 Orlová-
Lutyně,  zastoupený  na  základě  plné  moci  Jiřím  Fabíkem,  IČ  12109622,  Na 
Polanech 54/5,  736 01 Havířov-Životice,  žádost  o  dodatečné povolení  stavby 
"Přístavba  zahradní  chatky  ev.č.  32  v  Dolní  Lutyni"  na  pozemcích  parc.č. 
2488/44 a 2488/6 v kat.území Dolní Lutyně.

Strana 2 z 12



Vzhledem k tomu, že nový stavební zákon (č.283/2021) i starý stavební zákon 
(č.183/2006) upravují okamžik zahájení řízení o žádosti o dodatečné povolení 
stavby za situace, kdy je žádost o dodatečné povolení stavby podána ještě před 
tím, než bylo zahájeno řízení o odstranění stavby ("Byla-li žádost o dodatečné 
povolení  podána  před  zahájením  řízení  o  odstranění  stavby,  platí,  že  byla 
podána  v  okamžiku  zahájení  řízení  o  odstranění  stavby"),  tak  z  výše 
uvedeného vyplývá, že se v souladu s § 2 odst.  2 správního řádu nepoužije 
obecné ustanovení § 44 správního řádu o okamžiku zahájení řízení o žádosti, 
tedy že řízení o žádosti je zahájeno dnem, kdy žádost došla věcně a místně 
příslušnému správnímu orgánu. Podání žádosti o dodatečné povolení stavby 
před  oznámením  zahájení  řízení  o  odstranění  stavby  nemá  účinky  podání 
žádosti a je tedy v tomto případě nutno vycházet z toho, kdy bylo skutečně 
zahájeno řízení o dodatečném povolení stavby.

Stavební úřad dne 2.10.2024 pod č.j. R/2024/28998/1 oznámil dle ust. § 46 odst. 1 
správního řádu v souladu s  ust.  §  255 stavebního zákona zahájení  řízení  o 
odstranění stavby známým účastníkům řízení.  Dle § 255 stavebního zákona 
odst. 1 má povinný možnosti podat ve lhůtě 30 dnů od zahájení řízení žádost o 
dodatečné povolení stavby. V případě, že ve stanovené lhůtě nebude žádost 
podána, nelze stavbu dodatečně povolit.  Byla-li  žádost o dodatečné povolení 
podána před zahájením řízení  o  odstranění  stavby,  platí,  že  byla  podána v 
okamžiku  zahájení  řízení  o  odstranění  stavby.  Byla-li  žádost  o  dodatečné 
povolení zamítnuta, nelze podat žádost o vydání nového rozhodnutí. Dle § 255 
odst.  4  je  řízení  o  dodatečném  povolení  stavby  součástí  řízení  o  nařízení 
odstranění stavby. Podle § 255 odst. 2 stavebního zákona žádost o dodatečné 
povolení  stavby obsahuje kromě obecných náležitostí  podle správního řádu 
náležitosti stanovené v § 184 odst.1 a 2 v rozsahu jako k povolení stavby.

Dne  23.10.2024  podal  Horák  Jan,  nar.  27.12.1945,  Osvobození  823,  735  14 
Orlová-Lutyně, zastoupený na základě plné moci Jiřím Fabíkem, IČ 12109622, 
Na Polanech 54/5, 736 01 Havířov-Životice, žádost o dodatečné povolení stavby 
"Přístavba  zahradní  chatky  ev.č.  32  v  Dolní  Lutyni"  na  pozemcích  parc.č. 
2488/44 a 2488/6 v kat.území Dolní  Lutyně.  Uvedeným dnem bylo zahájeno 
řízení  o  dodatečném povolení  stavby.  V  souladu s  §  255 odst.  4  stavebního 

Strana 3 z 12



zákona  je  řízení  o  dodatečném  povolení  stavby  součástí  řízení  o  nařízení 
odstranění stavby.

Stavební  úřad na základě posouzení  podkladů zjistil,  že  přístavba zahradní 
chatky na předmětných pozemcích vyžaduje dle ust. § 171 stavebního zákona 
povolení,  jelikož  se  nejedná o  drobnou stavbu ani  změnu využití  území,  u 
kterých  tak  stanoví  tento  zákon.  Stavba  však  byla  provedena  bez  tohoto 
povolení stavebního úřadu.

Oznámení  o  zahájení  řízení:  Stavební  úřad oznámil  dne  6.3.2025  pod č.j. 
R/2024/74946/7  zahájení  řízení  o  dodatečném  povolení  stavby  známým 
účastníkům  řízení  a  dotčeným  orgánům.  Současně  podle  ustanovení  §  189 
stavebního  zákona  nařídil  k  projednání  žádosti  ústní  jednání  spojené  s 
ohledáním na místě dne 8.4.2025 o němž byl sepsán protokol jenž je součástí 
spisu. Zároveň upozornil,  že závazná stanoviska dotčených orgánů, námitky 
případně důkazy účastníků řízení musí být uplatněny nejpozději při ohledání 
na místě, jinak k nim nebude přihlédnuto.

Dle § 144 odst. 1 správního řádu, se jedná o řízení s velkým počtem účastníků. 
Oznámení  o  zahájení  řízení  a  další  úkony v  řízení  se  doručují  účastníkům 
řízení  a  dotčeným  orgánům  jednotlivě,  nejde-li  o  řízení  s  velkým  počtem 
účastníků. V případě řízení s velkým počtem účastníků stavební úřad doručuje 
oznámení o zahájení řízení a další úkony v řízení účastníkům řízení veřejnou 
vyhláškou.  Písemnost  byla  zveřejněna  též  způsobem  umožňujícím  dálkový 
přístup k úřední desce správního orgánu v době od 10. 3. 2025 do 26. 3. 2025.

Účastníci řízení: stavební úřad vymezil okruh účastníků řízení dle ust. § 254 
odst. 5 stav. zákona a v daném případě toto právní postavení přísluší:

 Horák Jan, Osvobození 823, 735 14 Orlová-Lutyně (jako povinný)
 Věra Krupová, Mánesova 3007/9, 702 00 Ostrava; Blanka Kolébalová, 

Okružní 927, 735 14 Orlová; Karel Dvořáček, Na Výsluní 1276, 735 14 
Orlová;  Milan  Kaczmarek,  Poděbradova  3055/61a,  702  00  Ostrava; 
Šárka Kotasová, Masarykova třída 847, 735 14 Orlová; Petra Šostoková, 
U Závor 655,  735 53 Dolní  Lutyně;  Ludmila Šlachtová,  Ke Studánce 
1031, 735 14 Orlová; Zdeňka Jarmarová, Masarykova třída 1020, 735 14 

Strana 4 z 12



Orlová; Kristýna Krupová, Václavská 1143/10, 709 00 Ostrava; Jaroslav 
Pokorný,  Lesní  798,  735  14  Orlová;  Josef  Jarmar,  Masarykova  třída 
1020,  735 14 Orlová; Štefan Sárközi,  Kpt.  Jaroše 754,  735 14 Orlová; 
Pavel  Makúch,  Masarykova  třída  916,  735  14  Orlová;  Jan  Bastl, 
Poděbradova 3055/61a, 702 00 Ostrava; Anna Kazáriková, Kpt. Jaroše 
782, 735 14 Orlová; Edvard Koziel, Šrámkova 1400/1, 736 01 Havířov 
Lubomír  Večeřa,  Lesní  799,  735  14  Orlová;  František  Knapek,  Kpt. 
Jaroše 792, 735 14 Orlová; Jaromír Šlachta, Ke Studánce 1031, 735 14 
Orlová; Marek Cimala, Kpt. Jaroše 753, 735 14 Orlová; Lubomír Kotas, 
Masarykova třída 847, 735 14 Orlová; Darja Brecherová, Ciolkovského 
453/27, 734 01 Karviná; Radomíra Kmošková, Kpt. Jaroše 778, 735 14 
Orlová;  Martin  Kolébal,  Okružní  927,  735  14  Orlová;  Vladimír 
Štefunda, F. S. Tůmy 1233, 735 14 Orlová; Lumír Hladík, Tovární 428, 
735  52  Bohumín;  Rostislav  Hladík,  Mírová  1000,  735  81  Bohumín; 
Růžena  Kozielová,  Šrámkova  1400/1,  736  01  Havířov  (oprávnění  z 
věcného břemene chůze a jízdy k pozemku parc.č. 2488/44)

 vlastníci  pozemku  parc.č  2488/19,  2488/45  (osoby,  jejichž  vlastnické 
nebo  jiné  věcné  právo  k  sousedním  pozemkům  anebo  stavbám  na 
nich,  může být  rozhodnutím přímo dotčeno;  v řízení  doručovaných 
veřejnou  vyhláškou  se  identifikují  označením  pozemků  a  staveb 
evidovaných v katastru nemovitostí)

Vlastnická ani jiná práva k dalším nemovitostem (i vzdálenějším) nemohou být 
tímto rozhodnutím přímo dotčena, vzhledem k tomu, že vlivy změny stavby na 
tyto  nezasahují.  Stavební  úřad  ověřil  dálkovým  přístupem  do  katastru 
nemovitostí, že povinný má k pozemkům parc.č. 2488/44 a 2488/6 v kat.území 
Dolní Lutyně vlastnické právo, LV 1500.

Podle  §  69  odst.  2  správního  řádu  je  povinen  správní  orgán  v  písemném 
vyhotovení rozhodnutí označit všechny účastníky řízení. Stavební úřad před 
vydáním rozhodnutí zjistil a ověřil v evidenci obyvatel, že účastník řízení, pan 
Josef Jarmar, (r. 1954) posledně bytem Masarykova tř. 1020, 735 14 Orlová - 
Lutyně, zemřel.

Strana 5 z 12



V případě,  že  se  nejedná  o  účastníka,  kterému  má  být  v  řízení  uložena 
povinnost  nebo  odňato  právo,  postupuje  správní  orgán  tak,  že  neznámým 
účastníkům  řízení  doručuje  písemnosti  veřejnou  vyhláškou.  Na  základě 
vydaného  rozhodnutí  má  žadatel  právo  předmětnou  stavbu  realizovat, 
nejedná  se  tedy  o  rozhodnutí,  kterým  by  byla  ukládána  povinnost  nebo 
odnímáno právo. Proto bude stavební úřad doručovat tomuto účastníku řízení 
(dědicům po  zemřelém,  kteří  mu nejsou  v současné  době  známi),  veřejnou 
vyhláškou.

Vypořádání  s  námitkami  účastníků  řízení:  V  průběhu  řízení  nebyly 
uplatněny žádné připomínky ani námitky účastníků řízení.

Rovněž bylo upozorněno, že v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 správního 
řádu  mají  účastníci  řízení  právo  vyjádřit  se  k  podkladům  pro  vydání 
rozhodnutí ve dnech 9. 4. – 14. 4. 2025. Účastníci řízení této možnosti nevyužili.

Podkladem pro vydání rozhodnutí byly tyto doklady:

 Koordinované  závazné  stanovisko  vč.  jednotného  enviromentálního 
stanoviska MěÚ Bohumín, odbor životního prostředí a služeb, ze dne 
7.1.2025 pod zn. MUBO/53996/2024/ŽPS/GOK

 Plná moc ze dne 16.5.2024 udělená Janem Horákem, Osvobození 823, 
735 14 Orlová-Lutyně, pro Ing. Jiřího Fabíka, Na Polanech 54/5, 736 01 
Havířov-Životice.

 Projektová dokumentace pro povolení záměru, kterou vypracoval Ing. 
Jiří  Fabík,  hlavní  projektant  Ing.  Zbyhněv  Janczyk,  autorizovaný 
inženýr pro pozemní stavby, ČKAIT 1100030.

 Hydrogeologický  posudek  k zasakování  dešťové  vody  z 03/2024,  Ing. 
Radim  Stránský  –  nebude  docházet  k podmáčení  okolních  staveb  a 
pozemků.

 Vzhledem k tomu,  že navržená stavba obsahuje pobytové místnosti, 
předložil  žadatel  hodnocení  úrovně  přírodního  ozáření  v objektech 
podle  §  98  odst.  1  zákona č.263/2016  Sb.,  atomový zákon,  ve  znění 
pozdějších předpisů. Hodnocení provedl Ing. Martin Ondris, Aktivita 
radon,  který  je  k této  činnosti  oprávněn na  základě  povolení  SÚJB, 

Strana 6 z 12



posudek č.  24-0129. Stavba nevyžaduje provedení zásahu ke snížení 
radioaktivity.

 Krajský  úřad  Moravskoslezského  kraje,  odbor  životního  prostředí  a 
zemědělství, vydal generální závazné stanovisko ze dne 6. 4. 2022 pod 
čj.  MSK  49867/2022  k umisťování  staveb  v chráněném  ložiskovém 
území  nacházejících  se  v území  ploch  „M“  a  „N“  chráněného 
ložiskového  území  české  části  Hornoslezské  pánve,  pro  výhradní 
ložisko černého uhlí, bez stanovení podmínek pro jejich provedení.

Stavební úřad v rámci řízení posuzoval dle ust. § 193 stavebního zákona,  
zda je stavební záměr v souladu s:

a)  územně  plánovací  dokumentací,  územními  opatřeními  a  vymezením 
zastavěného území:

Dle územního plánu Dolní Lutyně se pozemky parc.č. 2488/44 a 2488/6 nachází 
v ploše rekreace – zahrádkové osady RZ, v zastavěném území ve smyslu § 2 
odst.  1 písm. d) stavebního zákona. Záměr je slučitelný s hlavním funkčním 
využitím plochy rekreace, kterým jsou mimo jiné stavby zahrádkářských chat.

b)  cíli  a  úkoly  územního  plánování,  zejména  s  charakterem  území  a  s 
požadavky  na  ochranu  kulturně  historických,  architektonických  a 
urbanistických hodnot v území, nemá-li obec vydán územní plán:

Záměr  je  v  souladu  s  cíli  a  úkoly  územního  plánování,  jelikož  jelikož  jsou 
dodrženy stanovené urbanistické a prostorové požadavky uspořádání území a 
veřejných prostranství, podmínky pro provedení změn v území, zejména pro 
umístění a uspořádání staveb s ohledem na stávající charakter území včetně 
využitelnosti  navazujícího  území,  jež  jsou  stanoveny  v  územně  plánovací 
dokumentaci obce.

c) požadavky tohoto zákona a jeho prováděcích právních předpisů:

Dle  ust.  §  171  stav.  zákona  záměr  vyžaduje  povolení  s  výjimkou drobných 
staveb a změn využití území, u kterých tak stanoví tento zákon. Dle přílohy č. 2 
k tomuto zákonu se jedná o jednoduchou stavbu uvedenou v bodě 1 písm. a) 

Strana 7 z 12



stavby pro bydlení a rodinnou rekreaci,  které mají nejvýše dvě nadzemní a 
jedno podzemní podlaží a podkroví.

Záměr  je  v  souladu  s  požadavky  na  výstavbu  dle  ustanovení  stavebního 
zákona: § 139 obecné požadavky, § 140 požadavky na vymezování stavebních 
pozemků, § 143 obecné požadavky na umisťování staveb, § 144 odstupy staveb, 
§  145  základní  požadavky  na  stavby,  §  146  požadavky  na  mechanickou 
odolnost a stabilitu, § 147 požadavky na požární bezpečnost, § 148 požadavky 
na ochranu zdraví a životního prostředí. Záměr rovněž splňuje požadavky dle 
vyhlášky č.146/2024 Sb., o požadavcích na výstavbu, zejména: § 10 pozemek 
stavby pro bydlení a stavby pro rodinnou rekreaci, § 16 mechanická odolnost a 
stabilita, § 17 a 18 zakládání stavby, § 20 osvětlení, proslunění a stínění, § 21 
ochrana proti hluku a vibracím, § 22 tepelná ochrana budov, § 38 výšky, § 39 
šířky, jiné rozměry a vnitřní komunikace budov.

d) požadavky jiných právních předpisů chránících dotčené veřejné zájmy:

MěÚ  Bohumín,  odbor  životního  prostředí  a  služeb,  vydal  koordinované 
závazné  stanovisko  vč.  jednotného  enviromentálního  stanoviska  ze  dne 
7.1.2025 pod zn. MUBO/53996/2024/ŽPS/GOK, bez podmínek.

e) požadavky na veřejnou dopravní nebo technickou infrastrukturu:

Jedná se o stavbu, která nevyžaduje vybudování nové technické ani dopravní 
infrastruktury. Stavba je napojena stávající vodovodní a elektrickou přípojkou. 
Stavbou nebyla dotčena ochranná ani bezpečnostní pásma.

f) ochranou práv a právem chráněných zájmů účastníků řízení:

Záměr se může dotýkat práv účastníků řízení - vlastníků sousedních pozemků, 
kteří  byli  stav.úřadem  zahrnuti  mezi  účastníky  řízení,  ale  během  řízení 
nevznesli žádné námitky ani připomínky.

Stavbu lze dodatečně povolit, pokud povinný prokáže splnění podmínek  
podle § 193 a

Strana 8 z 12



a) stavba nevyžaduje rozhodnutí o povolení výjimky ze zákazů podle jiného 
právního  předpisu  -  stavba  je  v  souladu  s  jinými  právními  předpisy  a 
nevyžaduje povolení výjimky.

b) stavba nevyžaduje povolení výjimky z požadavků na výstavbu - stavba je v 
souladu s požadavky na výstavbu a nevyžaduje povolení výjimky.

c)  povinný  uhradil  ve  stanovené  lhůtě  pokutu  za  přestupek  podle  tohoto 
zákona spočívající v tom, že provedl stavbu bez povolení nebo v rozporu s ním, 
byla-li uložena - pokuta nebyla uložena, jelikož uplynula promlčecí doba 3 roky 
(přestupek, za který zákon stanoví sazbu pokuty, jejíž horní hranice je alespoň 
100000  Kč  -  za  provedení  záměru  bez  povolení  je  horní  hranice  pokuty 
2.000.000 Kč). Stavba byla provedena v roce 2009.

Stavební úřad v provedeném řízení přezkoumal žádost a připojené podklady o 
dodatečné povolení z hledisek uvedených v § 193 stavebního zákona, projednal 
ji s účastníky řízení, dotčenými orgány a posoudil shromážděná stanoviska a 
připomínky. Zjistil, že doložená dokumentace stavby splňuje obecné technické 
požadavky na výstavbu a že uskutečněním stavby nejsou ohroženy veřejné 
zájmy  ani  nepřiměřeně  omezena  či  ohrožena  práva  a  oprávněné  zájmy 
účastníků řízení.

Vzhledem k tomu, že uskutečněním stavby nejsou ohroženy zájmy chráněné 
stavebním  zákonem,  předpisy  vydanými  k  jeho  provedení  a  zvláštními 
předpisy, rozhodl stavební úřad, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí.

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí se mohou účastníci řízení odvolat do 15 dnů ode dne 
jeho  oznámení  ke  Krajskému  úřadu  Moravskoslezského  kraje,  odboru 
krajského  stavebního  úřadu;  podáním  u  zdejšího  správního  orgánu.  Proti 
tomuto  rozhodnutí  se  lze  odvolat  do  15  dnů  ode  dne  jeho  oznámení  k 
nadřízený  správní  orgán  u  zdejšího  správního  orgánu.  Lhůta  pro  podání 
odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného vyhotovení 

Strana 9 z 12



rozhodnutí,  nejpozději  však  po  uplynutí  desátého  dne  ode  dne,  kdy  bylo 
nedoručené a uložené rozhodnutí připraveno k vyzvednutí.

Dle  §  82  odst.  1  správního  řádu  lze  odvoláním  napadnout  výrokovou  část 
rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti 
odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. Dle § 82 odst. 2 správního řádu musí 
mít odvolání náležitosti dle § 37 odst. 2 a musí obsahovat údaje o tom, proti 
kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován 
rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu 
předcházelo. Podle § 85 odst. 1 správního řádu má včas podané a přípustné 
odvolání odkladný účinek.

Povolení má podle § 198 stavebního zákona platnost 2 roky ode dne nabytí 
právní  moci.  Bylo-li  provádění  záměru  zahájeno  v  době  jeho  platnosti, 
prodlužuje  se  doba platnosti  na 10 let  ode dne právní  moci  povolení  nebo 
rozhodnutí o prodloužení platnosti povolení.

Poučení pro stavebníka:

Po nabytí právní moci povolení stavební úřad zašle stavebníkovi oznámení o 
ověření  projektové  dokumentace  spolu  se  štítkem obsahujícím identifikační 
údaje o povolené stavbě.

Oznámení  o  ověření  projektové  dokumentace  zašle  stavební  úřad  také 
vlastníkovi  stavby,  pokud  není  stavebníkem.  Současně  o  vydání  povolení 
vyrozumí hlavního projektanta.

Dle ust. § 230 stav. zákona stavbu, která vyžaduje povolení, lze užívat jen na 
základě  kolaudačního  rozhodnutí  a  jen  k  účelu  vymezenému  v  tomto 
rozhodnutí.

Správní poplatek dle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění 
pozdějších předpisů, dle položky č. 18 bod 12 písm. a) za vydání dodatečného 
povolení jednoduché stavby ve výši 19.000 Kč byl zaplacen dne 13. 3. 2025. Byla 
uplatněna sleva na poplatku dle ust. § 9 ve výši 20 % nejvýše však 1000,- Kč (z 
částky 20.000 Kč), jelikož žádost byla podána na elektronickém formuláři.

Strana 10 z 12



Upozornění:  Toto rozhodnutí stavebního úřadu je titulem veřejnoprávním a 
nenahrazuje povinnosti povinného ve věcech občanskoprávních, zejména dle 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

Podepsáno dle data v el.podpisu.

…………………………………
BOHDANA OŠKEROVÁ

Rozdělovník:
stavebník nebo zástupce

JIŘÍ FABÍK, Na Polanech 54/5, Životice, 73601 Havířov

účastníci řízení

Věra Krupová, Mánesova 3007/9, Moravská Ostrava, 70200 
Ostrava
Blanka Kolébalová, Okružní 927, Lutyně, 73514 Orlová
Karel Dvořáček, Na Výsluní 1276, Lutyně, 73514 Orlová
Milan Kaczmarek, Poděbradova 3055/61a, Moravská Ostrava, 
70200 Ostrava
Šárka Kotasová, Masarykova třída 847, Lutyně, 73514 Orlová
Petra Šostoková, U Závor 655, 73553 Dolní Lutyně
Zdeňka Jarmarová, Masarykova třída 1020, Lutyně, 73514 
Orlová
Kristýna Krupová, Václavská 1143/10, Mariánské Hory, 70900 
Ostrava
Ludmila Šlachtová, Ke Studánce 1031, Lutyně, 73514 Orlová

Strana 11 z 12



Jaroslav Pokorný, Lesní 798, Lutyně, 73514 Orlová
Štefan Sárközi, Kpt. Jaroše 754, Lutyně, 73514 Orlová
Pavel Makúch, Masarykova třída 916, Lutyně, 73514 Orlová
Jan Bastl, Poděbradova 3055/61a, Moravská Ostrava, 70200 
Ostrava
Anna Kazáriková, Kpt. Jaroše 782, Lutyně, 73514 Orlová
Edvard Koziel, Šrámkova 1400/1, Podlesí, 73601 Havířov
Lubomír Večeřa, Lesní 799, Lutyně, 73514 Orlová
František Knapek, Kpt. Jaroše 792, Lutyně, 73514 Orlová
Jaromír Šlachta, Ke Studánce 1031, Lutyně, 73514 Orlová
Marek Cimala, Kpt. Jaroše 753, Lutyně, 73514 Orlová
Lubomír Kotas, Masarykova třída 847, Lutyně, 73514 Orlová
Darja Brecherová, Ciolkovského 453/27, Ráj, 73401 Karviná
Radomíra Kmošková, Kpt. Jaroše 778, Lutyně, 73514 Orlová
Martin Kolébal, Okružní 927, Lutyně, 73514 Orlová
Vladimír Štefunda, F. S. Tůmy 1233, Lutyně, 73514 Orlová
Lumír Hladík, Tovární 428, Záblatí, 73552 Bohumín
Rostislav Hladík, Mírová 1000, Nový Bohumín, 73581 Bohumín
Růžena Kozielová, Šrámkova 1400/1, Podlesí, 73601 Havířov

dotčené orgány

Městský úřad Bohumín - DOSS, č.p. 158, 73581

hlavní projektant

Zbyhněv Janczyk, č.p. 147, 73953 Třanovice

úřední deska: vlastník pozemku parc.č.2488/19, 2488/45

Obec Dolní Lutyně, Třanovského 10, 73553 Dolní Lutyně

úřední deska: právním nástupcům po zemřelém:Josef Jarmar, Masarykova 
tř.1020, Orlová - Lutyně

Obec Dolní Lutyně, Třanovského 10, 73553 Dolní Lutyně

Strana 12 z 12


	Výroková část
	Odůvodnění
	Rozdělovník:

		2025-04-16T14:40:54+0200


	



